
2012 metai RUGPJŪTIS 
 

Minkevičienė, Aldona. Kraštas, krikštijęs ir užauginęs Paulių Širvį / Aldona Minkevičienė. - 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 4, p. 10. 

Apie Rokiškio viešosios bibliotekos Aleksandravėlės bibliotekininkės A. Mekšėnienės vykdomą 

projektą "P. Širvys - krašto žmones telkiantis vardas", pagal kurį renkami kaimo žmonių atsiminimai apie 

kraštietį poetą P. Širvį, drožėjo V. Zakarkos restauruojama I. Užkurnio sukurta P. Širvio skulptūra, 

stovėjusi Aleksandravėlėje. 

 

Dovanojo knygų: Pandėlio: Seniūnijose. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 4, p. 2. 

Rajono literatas ir poetas V. Liolys į "Gimtojo Rokiškio" redakciją atnešė savo knygos "Sipelių 

kaimo istorija" du egzempliorius ir rokiškėno V. Gasiūno knygą "Literatūriniuose arimuose", kuriuos 

skiria Suvainiškio bibliotekai. 

 

Skaitytojai: Rokiškio miesto: seniūnijose // Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 4, p. 2. 

Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus bibliotekininkės 

renka aktyviausią vasaros skaitytoją. 

 

Knygos: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 9, p. 1. 

"Gimtasis Rokiškis" tęsia akciją "Padovanokime bibliotekai knygą!". Šįkart dovanojusiųjų 

pageidavimu jos perduotos Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Laibgalių filialui. 

Bibliotekininkė A. Balčiūnienė dėkoja už netikėtą, tačiau itin vertingą dovaną. 

 

Byčkovskis, Norbertas. "Gandrinės" - galimybė pabūti kartu / Norbertas Byčkovskis. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 9, p. 8. 

Laibgaliuose vyko kasmetinė kaimo šventė "Gandrinės", kurių metu įteiktos "Gandrų" nominacijos 

itin aktyviems kaimo žmonėms ar jų grupėms. Šventėje dalyvavo žymūs kraštiečiai žurnalistas Juozas 

Mažeikis bei fotomenininkė Giedrė Voroneckaitė-Rein. J. Mažeikis bibliotekai dovanojo savo knygą 

"Nuo rato iki greičio rekordų". 

 

Laimėjo. Rokiškio miesto: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 11, p. 2. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka tapo respublikinio konkurso "Gyventojų skaitmeninio 

raštingumo mokymo bibliotekose stiprinimo" laimėtoja. Konkursą skelbė nacionalinis projektas 

"Bibliotekos pažangai". 

 

Zibolienė, Dalia. Kaimo biblioteka - vaistinė sielai / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. 

- 2012, rugpj. 14, p. 3. 

Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Lašų filialas paminėjo kaimo 

bibliotekos 50 metų veiklos sukaktį. Bibliotekos istoriją renginyje apžvelgė šio filialo bibliotekininkė G. 

Juškevičiūtė. Bibliotekos jubiliejaus proga lašiečius sveikino Viešosios bibliotekos direktorė A. 

Matiukienė, kolegės bibliotekininkės, rajono savivaldybės atstovai. Kukliomis dovanėlėmis įvertinti 

aktyviausi skaitytojai. 

 

Knygos // Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 16, p. 1. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyks literato, 

kraštotyrininko Jono Driskiaus knygelių "Audros žlugimas" ir "Pakriūta" pristatymas. 

 

Mokymai // Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 16, p. 1. 



Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka organizuoja anglų kalbos mokymus įvairaus amžiaus 

žmonėms. Kursų klausytojai teorijos mokysis savarankiškai internetu, o šnekamąją kalbą padės lavinti 

profesionalus dėstytojas. 

 

Ar domitės Rokiškio istorija?: Dienos klausimas. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 16, p. 

12. 

Į pateiktą dienos klausimą tarp kitų atsako ir Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 

direktorė Alicija Matiukienė. 

 

Sveikins. Jūžintų: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 18, p. 3. 

Laibgalių bibliotekininkai vyks aplankyti Utenos rajono Kaniūkų kaimo kolegų, kurios švęs klubo-

skaityklos 60-metį. 

 

Knygos: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 23, p. 1. 

"Gimtasis Rokiškis" tęsia akciją "Padovanokite bibliotekai perskaitytą knygą". Šįkart grožinės 

literatūros leidiniai, kuriuos dovanojo V. Vaičiūnaitė-Bagdonienė, A. Vėbrienė, V. Sketeris, perduotos 

Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Obelių filialui. Filialo bibliotekininkė l. Navadničėnienė dėkoja už 

dovanotas knygas. 

 

Dūdaitė, Lina. Miesto šventėje - kultūros ir sporto renginiai / Lina Dūdaitė. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2012, rugpj. 25, p. 3. 

Rokiškio rajono meras, savivaldybės specialistai bei rajono kultūros ir sporto įstaigų vadovai 

susirinkę aptarė preliminarų miesto šventės repertuarą. Šiemet Rokiškio miesto gimtadienis truks net 

keturias dienas, apie jų metu numatytus renginius. Juozo Keliuočio viešoji biblioteka rengia vaikų 

skaitymo šventę ir konferenciją, skirtą Juozo Keliuočio 110-mečiui. 

 

Kursai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2012, rugpj. 30, p. 1. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka tęsia nemokamus kompiuterių pradžiamokslio kursus. 

 

Matiukienė, Alicija. Mielas skaitytojau: [pratarmė] / Alicija Matiukienė. - Iliustr. // Prie 

Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 1, p. 2. 

 

Petrylienė, Pranutė. Ir dainos tos garsą dar tebegirdžiu… / Pranutė Petrylienė. - Faks., portr. // Prie 

Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 1 (28), p. 60-61. 

Panemunio bibliotekos bibliotekininkė apie Rokiškio partizaną Vladą Zemlicką. 

 

Vilkickienė, Daiva. Čia ir dabar… Ir kol skambės skambučiai… : žurnalo viešnia / Daiva 

Vilkickienė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 1 (28), p. 45-52. 

Apie aktorę Doloresą Kazragytę. 

 

KNYGOSE 

 

Vainienė, Rūta. Rūta Vainienė: "Be tarptautinės prekybos mūsų šalis skurstų": [pokalbis su 

Lietuvos laisvosios rinkos instituto prezidente Rūta Vainiene / užrašė] Rita Briedienė. - Iliustr. // 

"Gimtasis Rokiškis": eksportuojanti Lietuva – šalies ateitis ir garantas. - Šiauliai: Lucilijus, 2011. - P. 22-

25. 

Prezidentė Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos iniciatyva lankėsi Rokiškyje ir susitiko 

su skaitytojais. 

 



Vilkickienė, Daiva. Rokiškis…: [pratarmė] / Daiva Vilkickienė // Rokiškis: [atvirukų komplektas. - 

Rokiškis]: Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų centras, [2012]. - II virš. p. 

 

Viskaitienė, Rita. Pratarmė; Svarbiausios Liudo Dovydėno gyvenimo ir kūrybos datos / Rita 

Viskaitienė // Liudas Dovydėnas, 1906-2000. - Vilnius: Margi raštai, 2012. - P. 5-8; 9-11. 


